Договор N

на профессиональное обучение и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих

г. Волгоград

 "____" ________ 2012 г.

Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Учебный центр» в лице директора Шуть Наталии Борисовны, действующего на основании Устава и лицензии Комитета по образованию Администрации Волгоградской области А 326585 от 19.08.2010 г.,  именуемое в  дальнейшем  "Исполнитель» и муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 169 Красноармейского района г. Волгограда, в лице заведующего Поповой Юлии Михайловны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  "Заказчик", с другой  стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  По  настоящему  Договору  Исполнитель берет на себя обязательство оказать  услуги по предаттестационной подготовке    работников  Заказчика на знание «Правил технической эксплуатации теплоэнергоустановок»  в количестве 1 (одного) человека.
1.2.  Исполнитель  приступает к оказанию услуг по настоящему договору в течение 10 дней с момента получения предоплаты в размере 30% от стоимости договора.
2. Обязанности и права Сторон

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. «Исполнитель» обязуется провести обучение и аттестацию в сроки, предусмотренные программой, с выдачей удостоверения установленного образца.
2.1.2. «Исполнитель» обязуется не позднее 5-ти  дней с момента окончания обучения выдать бухгалтерии «Заказчикам» акты выполненных работ.

2.2. Права Исполнителя:

2.2.1. Требовать от Заказчика оплаты услуг, оказываемых Исполнителем, в порядке, установленном настоящим Договором.

2.2.2. Требовать от Заказчика соблюдения Правил внутреннего распорядка Исполнителя.

2.3. Обязанности Заказчика:

2.3.1. «Заказчик» обязуется направить обучающихся на занятия во взаимосогласованные сроки, предусмотренные программой обучения, обеспечить посещаемость в соответствии с расписанием и сроками обучения НОУ «Учебный центр». В случае невыполнения этих обязательств возврат денежных средств, перечисленных «Исполнителю» за обучение, не производится.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг «Исполнителя», оказываемых по настоящему договору, составляет 3 000 (три тысячи)  рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании подпункта 14 п. 2 ст. 149 2-й части Налогового кодекса РФ и Уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения ИМНС РФ по Центральному району г.Волгограда № 3317 от 01.02.2007 г.
3.2 Оплата осуществляется «Заказчиком» в форме денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

3.3 «Заказчик»  перечисляет на расчетный счет «Исполнителя»  аванс в размере 30 % стоимости выполненных работ с момента получения счета от Исполнителя. Оставшуюся сумму в размере 70 % Заказчик оплачивает после окончания обучения и подписания актов выполненных работ по мере поступления финансирования.

3.4 Источник финансирования: субсидии, полученные из бюджета на выполнение муниципального задания.
4. Срок действия, порядок изменения и расторжения настоящего договора

4.1 Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами, и действует до 31.12.2012 г., в части расчетов действует до полного исполнения.
4.2.
Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

4.4.Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору являются неотъемлемой его частью.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

5.2. Не урегулированные в процессе переговоров споры передаются на рассмотрение в суд в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение ими своих обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, других стихийных бедствий, военных действий, постановлений и решений органов государственной власти или других событий.

6.2. Надлежащим подтверждением наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности для Сторон является справка, выдаваемая уполномоченными органами.

7. Заключительные положения

7.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон договора.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями.

8. Адреса и подписи сторон

	Исполнитель:

Негосударственное образовательное учреждение дополнительного образования (повышения квалификации) «Учебный центр»

ИНН 3444142161, КПП 344401001

Юридический адрес: 400050, г.Волгоград, ул.Рокоссовского,60

Почтовый адрес:

г.Волгоград, ул.Рокоссовского,60

тел./факс: 37-75-12;33-83-00;37-02-37

р/с 40703810001000000140
Южный филиал ОАО Промсвязьбанк»
к/счет 30101810100000000715

БИК 041806715

Директор ___________/Н.Б.Шуть/
	Заказчик:
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 169 Красноармейского района г.Волгограда
ИНН 3448019610 КПП 344801001

Юридический адрес: 400051, г.Волгоград

пр-кт им. Столетова, 24

Почтовый адрес: 400051, г.Волгоград

пр-кт им. Столетова,24

р/с 40701810900003000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области

л/с 20763004760

БИК 041806001

Заведующая _________/Ю.М.Попова/

Приложение № 1 к договору №___ от ___________
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование услуги
	количество человек
	цена за единицу (руб.)
	итого

	1
	Предаттестационная  подготовка     работников  Заказчика на знание «Правил технической эксплуатации теплоэнергоустановок»
	1
	1000
	1000

	Заказчик
	Исполнитель

	МОУ детский сад № 169

Заведующий ______________

М.П.
	Негосударственное образовательное учреждение дополнительного образования (повышения квалификации) «Учебный центр»

Директор ___________/Н.Б.Шуть/
М.П.

Приложение № 2 к договору № ____от ______________

Список ответственных лиц и обслуживающего персонала

	№ п/п
	ФИО
	должность
	контактный телефон